



تمرکز و اولویت دولت توجه به مسائل اساسی کشور است

وزیر کشور با بیان اینکه تلاش دشمن برای فاصله گرفتن جوانان از نظام و انقلاب نقش بر آب دانست و گفت: تمرکز دولت بر اولویت‌های اساسی و رسیدگی به مسائل اصلی کشور است. احمد وحیدی، وضعیت کنونی کشور آرام توصیف کرد و گفت: دشمن توطئه‌گر نمی‌خواهد وضعیت آرام همراه با امنیت کشور را ببیند. وزیر کشور افزود: دشمن تلاش دارند تا نگاه دولت را...

صفحه (۴)

یکشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۱ * ۱۸ دسامبر ۲۰۲۲ * ۲۳ جمادی الاولی ۱۴۴۴



«طرح بررسی دو مرحله‌ای لایحه بودجه» مغایر قانون اساسی است

سخنگوی شورای نگهبان از ایراد شورا به مصوبه مجلس در مورد طرح بررسی دو مرحله‌ای لایحه بودجه سالانه خبر داد. هادی طحان نظیف روز شنبه در نشست خبری با تشریح آخرین نظرات شورای نگهبان درباره مصوبات مجلس، با اشاره به بررسی طرح اصلاح مواد ۱۸۰ و ۱۸۲ در مورد تغییر سازو کار بررسی بودجه های ستوانی که اول باید احکام لایحه بودجه در مجلس...

صفحه (۴)

سال شانزدهم * شماره ۳۲۲۴ * صفحه ۴ * ۱۰۰۰ تومان



انقلاب اسلامی اجازه قدرت نمایی به آمریکا نمی‌دهد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: پس از گذشت چهار دهه از تحولات انقلاب، امروز انقلاب اسلامی و جبهه مقاومت از شبه قاره هند تا حاشیه مدیترانه ایستاده و اجازه قدرت‌نمایی به آمریکا در منطقه را نمی‌دهد. محمداقرب قالیباف در نشست سراسری دبیران و اعضای شورای مرکزی مجمع جوانان انقلاب اسلامی که شامگاه جمعه برگزار شد، مشکلات موجود کشور را ناشی از اقتدار نظام جمهوری اسلامی دانست و تصریح کرد: حرکت‌هایی که امروز به‌صورت یکپارچه از رژیم صهیونیستی، آمریکا و اروپا و در یک کلام از جبهه غرب می‌بینیم، به دلیل این است که مهم‌ترین مزاحم بر سر راه خود و مهم‌ترین قدرتی که در مقابل آن‌ها ایستاده و به صورت مؤثر گام برداشته را انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی می‌دانند.

رئیس قوه مقننه خاطر نشان کرد: به نظر من دهه اول انقلاب دهه مقاومت نظام مقدس جمهوری اسلامی بود، اما بدانید در همان دهه با وجود اینکه تجربه و اقتدار ما کمتر بود، اما اتفاقات بسیار سخت‌تر را پشت سر گذاشتیم، ما روزهایی داشتیم که هر روز در جبهه‌ها، دشمن با قدرت به یکی از شهرهای ما حمله می‌کرد، یک بخشی سقوط می‌کرد، مهماتی که لازم داشتیم نبود، انسجام لازم نبود، کسی مانند بنی‌صدر فرماندهی کل قوا دستش بود، نیروهای سپاه و بسیج به این شکل نبودند، تجربه کافی نداشتیم، صنعتیمان در این حد نبود، انسجام و سازماندهی وجود نداشت و... در این شرایط در بهار سال ۱۳۶۰ منافقان هر روز یک انفجار در خیابان‌ها و در سراسر کشور انجام می‌دادند و از مسئولان تا افراد حزب اللهی که آدم‌های مؤثر در محلات بودند را ترور می‌کردند.

قالیباف یادآور شد: من به عنوان یک راوی از آن زمان می‌گویم در آن برهه دو رکن اساسی مردم باوری و خداباوری در انقلاب اسلامی حاکم بود؛ خداباوری به معنای اعتماد به سنت‌های الهی در ذهن، روح، روان...

۲

استاندار کهگیلویه و بویراحمد هشدار داد؛

مدیران سهل‌انگار

تغییر می‌کنند



۲

مجری طرح سد و نیروگاه چمشیر:

وجود گسل در سد چمشیر صحت ندارد

مجری طرح سد و نیروگاه چمشیر گفت: سدهای بتنی در ساختمانی که دارای گسل فعال باشد ساخته نمی‌شوند. در ساختمان سد چم شیر هیچ گسل فعالی وجود ندارد. «محمود محضرتیا» روز شنبه در نشست خبری در پاسخ به این سؤال که آیا در ساختمان سد گسل قرار دارد، افزود: به طور کل گسل به هر شکستگی پوسته زمین طی فرایند تکنونیک اطلاق می‌شود. یکی از مسائل مهم در ایمنی سدها، شناسایی دقیق گسل‌ها در محدوده ساختمان و اطراف آن است. وی گفت: سدهای بتنی در ساختمانی که دارای گسل فعال باشد ساخته نمی‌شوند. در ساختمان سد چم شیر...

۲



مدیرعامل شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد:

گازرسانی به ۵۵ روستای مارگون تا سال ۱۴۰۳ به بهره برداری می‌رسد



کم‌رویی و خجالت کودکان: از شناسایی تا درمان کم‌رویی

۳

معاون دانشگاه علوم پزشکی یاسوج:

ناباروری در استان بیش از آمارهای کشوری است

مدیر سلامت جمعیت و خانواده معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج با بیان اینکه ناباروری در این استان بیش از آمارهای کشوری است گفت: ۱۶ درصد زوج‌های در سنین باروری استان کهگیلویه و بویراحمد دارای ناباروری اولیه و ۲۰ درصد ناباروری ثانویه هستند این در حالی است که آمار ناباروری اولیه کشور ۱۱ و ثانویه ۱۵ درصد است. «گلدانا نیک اقبالی» افزود: بر اساس نتایج طرح بررسی شیوع ناباروری در کشور که در سال ۱۳۹۸ انجام شد، استان کهگیلویه و بویراحمد جزء استان‌های با شیوع بالای نازایی است. وی اظهار کرد: ۱۶ درصد زوج‌های در سنین...

۲

بخشدار مرکزی باشت عنوان کرد:

پیچ‌بند منطقه ای که هنوز آنتن دهی تلویزیون ندارد

۲

در پی کم‌توجهی به منویات مقام معظم رهبری؛

بتدریج به پدیده ولن‌گاری فرهنگی رسیدیم

حسینی گفت: نداشتن هر کدام از امکانات و وجود مانع در دسترسی به آنها، از چالش‌های جدی در مسیر تحقق اهداف است که از آن جمله می‌توان به تحریم‌ها، تهدیدها و تهاجم‌های نظامی اشاره کرد. وی تأکید کرد: بدون شک ناکارآمدی در هر بخش به سیستم آسیب می‌زند و جبران آثار و تبعات آن زمان‌بر است اما امروز با پدیده ناکارآمد جلوه دادن نیز مواجه هستیم و بدخواهان با شگردهای رسانه‌ای برخی ضعف‌ها را برجسته جلوه داده و با جعل و تحریف می‌کوشند نامیدی را در سطح جامعه گسترش دهند.

با مدینه فاصله فاصله داریم اما در مسیر پیشرفت هستیم

معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه نظام از چنین منظم‌دستگاه‌ها و بخش‌های مختلف در کنار یکدیگر تشکیل شده است. چه بسا عملکرد برخی از بخش‌ها ضعیف باشد در اینگونه موارد نمی‌توان این ضعف را به کل سیستم تعمیم داد، خاطر نشان کرد: امروز عده‌ای تلاش می‌کنند تا با لطایف‌الحیل نظام اسلامی را ناکارآمد و در حل مشکلات ناتوان نشان دهند. حسینی افزود: اگرچه تا رسیدن به مدینه فاصله و جامعه ایده‌آل فاصله داریم اما نظام اسلامی از آغاز در این مسیر پیشرفت و تعالی حرکت کرده و موفقیت‌ها و دستاوردهای قابل توجهی داشته است؛ حتی در حکومت حضرت علی (ع) هم به‌خاطر موانعی مانند سه جنگ داخلی با ناکثین، قاسطین و مارقین، کمبود نیروی توانمند، خیانت برخی از خواص و دیگر شرایط به اثر رسیده، با مشکلاتی مواجه بود که نیل به اهداف را دشوار می‌ساخت.

وی با اشاره به نقش مؤثر مردم در کارآمدی نظام گفت: در بحث کارآمدی، مردم در کنار حکومت از نقش مهمی برخوردار هستند؛ اگر در دوران دفاع مقدس مردم مشارکت و همراهی نمی‌کردند، کارآمدی لازم برای موفقیت در این عرصه حاصل نمی‌شد، با همراهی مردم و فداکاری نیروهای داوطلب مردمی بود که دشمنان این مرز و بوم حتی نتوانستند یک وجب از خاک ایران را جدا کنند و قدرت مقاومت و عزت ملت ایران به رخ جهانیان کشیده شد.

معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس، امنیت را از شاخص‌های مهم کارآمدی دانست و اظهار داشت: از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی غائله‌های مختلفی به‌سزایی داشته‌اند.



اهداف فرهنگی، اعتقادی و معنوی را هم شامل می‌شود؛ لذا حرکت در حوزه فرهنگ و هنر پایبندی به ارزش‌ها هم از معیارهای کارآمدی نظام اسلامی محسوب می‌شود.

امروز حتی نظام‌های استبدادی عدالت‌نمایی می‌کنند

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با بیان اینکه معیار و شاخص کارآمدی در کشورهای مختلف تفاوت دارد، اظهار داشت: فرهنگ، آداب و رسوم یک ملت و نیز برخورداری از امکانات و منابع طبیعی و شرایط اقلیمی در مسیر رسیدن دولت‌ها به اهداف مشترک تأثیرگذار است و در تعیین کارآمدی باید این نکات مورد توجه قرار بگیرد.

حسینی عدالت را از اهداف متعالی در نظام اسلامی توصیف کرد و گفت: عدالت به‌قدری اهمیت دارد که حتی نظام‌های استبدادی نیز وانمود می‌کنند به آن پای‌بند هستند و تلاش می‌کنند خود را عادل جلوه دهند. وی توجه به امکانات مادی و غیر مادی را در مسیر تحقق اهداف حائز اهمیت دانست و از نیروی انسانی به‌عنوان امکانات ارزشمند غیر مادی یک کشور یاد کرد و افزود: سطح توانمندی، استعداد و نجبگی نیروی انسانی می‌تواند در کارآمدی و موفقیت سیستم نقش به‌سزایی داشته باشد.

هیچ حادثه‌ای نیست که انقلاب

اسلامی از پس آن بر نیاید

کارشناس مسائل سیاسی و منطقه‌ای گفت: شهید سلیمانی ذره‌ای تردید از شکست دشمن در دل نداشت و از نظر ایشان هیچ حادثه‌ای نیست که انقلاب اسلامی از پس آن بر نیاید. عبدالله زراعی در نشست رسانه‌ای «واکاوی آشوب‌های اخیر با شاخص‌های فکری و عملی شهید سلیمانی» طی سخنانی اظهار کرد: مکتب سردار سلیمانی در واقع مکتب انقلاب اسلامی از حیث عملکرد و رویکرد است. وقتی از مکتب انقلاب صحبت می‌کنیم در حقیقت از یک فلسفه، تئوری، بنیان‌ها و سیاست‌هایی حرف می‌زنیم که پایه‌های فکری انقلاب و جمهوری اسلامی را تشکیل داده‌اند. وی افزود: وقتی از مکتب شهید سلیمانی حرف می‌زنیم از یک تئوری در میدان و راه‌حل توأم با موفقیت بزرگ صحبت می‌کنیم که به یک‌شاخص تبدیل شده است. مکتب شهید سلیمانی نشان می‌دهد که تفکر امام راحل و رهبر انقلاب در صحنه عمل به نتایج عالی رسیده است. این کارشناسی سیاسی ادامه داد: بعد از شهادت سردار سلیمانی با پدیده آشوب‌های اخیر مواجه شدیم که از شهرپورماه به مدت هفتاد روز استمرار داشت. ما وقتی از مکتب شهید سلیمانی صحبت می‌کنیم از یک مکتب زنده صحبت می‌کنیم و امروز باید از منظر این شهید حوادث اخیر را مورد بررسی قرار دهیم. وی اظهار کرد: قضایایی که در هفتاد روز اخیر پیش آمد اقدامی خیابانی بود که توسط عده‌ای به شکل ایراد خسارت به اموال مردم و ریختن خون انسان‌ها نمایان شد و مخالفان جمهوری اسلامی اعم از داخلی و خارجی پای کار آمدند تا به این حوادث ضریب دهند. زراعی با بیان اینکه سلطنت‌طلبان و گروهک‌های تجزیه‌طلب به همراه منافقین که همگی پرورده سیاهی در جنایت علیه ملت ایران دارند در این آشوب‌ها به میدان آمدند، یادآور شد: همچنین جریاناتی که توسط برخی سفارتخانه‌ها در کافی‌شاپ‌ها، گالری‌ها و برخی مکان‌های ورزشی بوجود آوردند با هم شبکه شدند و در آشوب‌ها به میدان آمدند. وی افزود: همچنین برای این آشوب‌ها شعاری انتخاب شد که همه بتوانند زیر آن جمع شوند. در این حوادث طراحی پیچیده‌ای وجود داشت که از آن به نام جنگ ترکیبی یاد می‌شود. جنگ ترکیبی وسعتی بیش از انقلاب رنگی دارد و در آن اختلال‌هایی در شبکه اقتصادی، انتظامی، اطلاعات و مدیریت تحولات از طریق رخنه در کانون‌های تصمیم‌گیر ایجاد می‌شود. این کارشناس مسائل سیاسی ادامه داد: نقطه کانونی حملات دشمن هم رهبر انقلاب بود زیرا دشمن دریافتند است هرگاه همه دستگاه‌ها از کار می‌افتند، رهبر انقلاب به میدان می‌آیند و قضیه را مدیریت می‌کنند. زراعی با اشاره به سیره سردار سلیمانی اظهار کرد: سردار سلیمانی در شناخت صحنه سرعت زیادی داشت. اگر انسان ابعاد یک حادثه‌ای را کوچک بشمارد دیر به میدان می‌آید بنابراین جمع‌کردن آن دشوار می‌گردد. لذا اولین خصوصیت سردار سلیمانی این بود که بحران‌شناس بود. وقتی سوره‌به از درعا دچار مشکلاتی شد به دیدار بشار اسد رفت و به او گفت که به زودی شما درگیر یک بحران طولانی و عمیق می‌شوید که برای ساقط کردن دولت و تجزیه سوریه طراحی شده است. وی ادامه داد: وقتی بوی حرکت داشم به سمت عراق استشمام شد سردار سلیمانی به دولت عراق هشدار داد که بزودی عراق درگیر بحران‌شناس می‌شود و ارتش برای مقابله با این بحران کفایت نمی‌کند. این کارشناس مسائل منطقه‌ای یادآور شد: از منظر سردار سلیمانی وقتی دشمن، رهبر یک جامعه را شانه می‌گیرد علامت تلاش برای ایجاد بحران است. از سوی دیگر تلاش‌هایی که برای دودسته کردن مردم صورت می‌گرفت نیز از منظر شهید سلیمانی علامت وقوع بحران بود.

با اهداف تجزیه‌طلبانه در مناطق مختلف کشور آغاز شد اما نظام اسلامی با پشتوانه‌ی مردمی توانست آشوب‌ها را پشت‌سر بگذارد و در جنگ تحمیلی از تمامیت ارضی کشور دفاع کند؛ این درحالی‌ست که در ۲۰۰ سال گذشته در مقاطع مختلف در جنگ و صلح بخشی قابل توجهی از خاک ایران عزیز از دست رفته است.

حسینی اضافه کرد: امروز در حوزه امنیت، از مرحله دفاعی به مرحله بازدارندگی رسیدیم به‌گونه‌ای که قدرتی چون آمریکا جرأت تعدی و تجاوز به قلمرو هوایی، دریایی و خاکی کشورمان را ندارد؛ لذا دشمنان با راه اندازی اغتشاش و ناآرامی تلاش می‌کنند به امنیت و آرامش کشور آسیب بزنند همچنان که در حوادث اخیر تمام توان امنیتی و اطلاعاتی، رسانه‌ای، سایبری و اقتصادی خود را به کار گرفتند تا مردم را با مشکل مواجه کنند؛ اما با بردباری و درایت مسئولان و نیز هوشیاری و آگاهی مردم در عدم همراهی با اغتشاشگران، به‌تدریج التهابات فروکش کرد و معاندان که با کمک اربابان و به‌کارگیری خوشونت حداکثری به میدان آمده بودند و با شگردهای رسانه‌ای هر شب در فضای مجازی نظام را ساقط و یا بخش‌هایی از کشور را جدا می‌کردند، راه به جایی نبردند و یکبار دیگر استیصال دشمنان و کارآمدی نظام در دفاع از امنیت مردم به نمایش گذاشته شد.

وی رسیدگی به سلامت جامعه را از دیگر شاخص‌های کارآمدی توصیف کرد و گفت: در چالش کرونا، سلامت جامعه به مخاطره افتاده بود اما با تدبیر مدیران ارشد دولت و نهادها، مجاهدت مدافعان سلامت و موفقیت دانشمندان کشورمان در ساخت ۶ نوع واکسن، موفق شدیم بر این بحران که در آغاز دولت سیزدهم روزانه جان ۷۰۰ نفر را می‌گرفت، فائق آییم.

دولت به دنبال کاهش فاصله طبقاتی است

معاون رئیس‌جمهور با اشاره به شرایط دشوار اقتصادی در شروع به کار دولت آیت‌الله رئیسی به‌گونه‌ای که پروژه‌های عمرانی به کندی پیش می‌رفت و دولت حتی در تأمین هزینه‌های جاری از جمله پرداخت حقوق‌ها با مشکل مواجه بود، گفت: درحالی‌که با رشد قابل ملاحظه نقدینگی، کسری بودجه و تورم ناشی از جنگ اوکراین هم مزید بر علت شد، با اقدامات صورت گرفته شاهد کاهش تورم و رسیدن به ۴۰ درصد شدیم، هرچند که گرانی و مشکلات معیشتی هم چنان وجود دارد اما همین بهبود نسبی اوضاع نشانگر عزم و توان دولت در کاهش فشارها و حرکت در مسیر درستی است.

وجود گسل در ساختگاه سد چمشیر واقعیت ندرد

مجری طرح سد و نیروگاه چمشیر گفت: سدهای بتنی در ساختگاهی که دارای گسل فعال باشد ساخته نمی‌شوند. در ساختگاه سد چم شیر هیچ گسل فعالی وجود ندارد. «محمود محضرنیا» روز شنبه در نشست خبری در پاسخ به این سؤال که آیا در ساختگاه سد گسل قرار دارد، افزود: به طور کل گسل به هر شکستگی پوسته زمین طی فرایند تکتونیکی اطلاق می‌شود. یکی از مسائل مهم در ایمنی سدها، شناسایی دقیق گسل‌ها در محدوده ساختگاه و اطراف آن است.

وی گفت: سدهای بتنی در ساختگاهی که دارای گسل فعال باشد ساخته نمی‌شوند. در ساختگاه سد

رویداد

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج:

ناباروری در کهگیلویه و بویراحمد بیش از آمارهای کشوری است

مدیر سلامت جمعیت و خانواده معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج با بیان اینکه ناباروری در این استان بیش از آمارهای کشوری است گفت: ۱۶ درصد زوج‌های در سنین باروری استان کهگیلویه و بویراحمد دارای ناباروری اولیه و ۲۰ درصد ناباروری ثانویه هستند این در حالی است که آمار ناباروری اولیه کشور ۱۱ و ثانویه ۱۵ درصد است.
”گلدانا نیک اقبالی“ افزود: بر اساس نتایج طرح بررسی شیوع ناباروری در کشور که در سال ۱۳۹۸ انجام شد، استان کهگیلویه و بویراحمد جزء استان‌های با شیوع بالای نازایی است.

وی اظهارکرد: ۱۶ درصد زوج‌های در سنین باروری استان کهگیلویه و بویراحمد دارای ناباروری اولیه و ۲۰ درصد ناباروری ثانویه هستند این در حالی است که آمار ناباروری اولیه کشور ۱۱ و ثانویه ۱۵ درصد است.

مدیر سلامت جمعیت و خانواده معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج خاطرنشان کرد: بیشترین علت ناباروری در زنان را علل تخمدانی و مردان اختلال در پارامترهای اسپرم است.

نیک اقبالی تصریح کرد: ۳۰ درصد مشکلات در پیگیری تشخیص و درمان نابوروی، به دلیل مشکلات مالی عنوان شده است، ضمن اینکه با افزایش سطح تحصیلات شیوع ناباروری رو به کاهش است.

وی بر تجهیز مرکز درمان ناباروری یاسوج و گچساران تاکید کرد و گفت: خانواده‌های نابارور برای درمان با مشکلات مالی مواجه هستند و از بانک‌ها می‌خواهیم در این زمینه به خانواده‌ها کمک کنند.

مدیر سلامت جمعیت و خانواده معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج با اشاره به تعداد مراجعه به مراکز درمان ناباروری گچساران و یاسوج عنوان کرد: سال گذشته سه هزار و ۳۵۶ نفر به این مراکز مراجعه و ۶۸۹ نفر آی یو آی و آی وی اف دریافت کرده اند. نیک اقبالی تاکید کرد: در سال جاری نیز یک هزار و ۶۱۶ نفر به مراکز درمان ناباروری مراجعه کردند. وی از راه‌اندازی مرکز درمان ناباروری در شهر دهدشت، مرکز شهرستان کهگیلویه خیر داد و بیان کرد: با در نظر گرفتن جمعیت ۱۵۰ هزار نفر خانم دارای همسر در استان کهگیلویه و بویراحمد و شیوع ۲۰٫۳ ناباروری در زوج های ایرانی، می توان گفت بیش از ۳۰ هزار زوج هم استانی در طول عمر خود هر نوعی از ناباروری اولیه و یا ثانویه را تجربه می کنند.

تا اوایل سال آینده صورت می گیرد؛

اتصال روستاهای بالای ۲۰ خانوار

کهگیلویه و بویراحمد به اینترنت

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار این استان تا اوایل سال آینده به اینترنت وصل می شوند.

”محمود رادمنش“ افزود: در یک سال اخیر با اجرای ۲۲ پروژه ارتباطی با اعتبار ۹۹ میلیارد تومان، ۱۱۱روستای استان کهگیلویه و بویراحمد به شبکه ملی اطلاعات متصل شده و تحت پوشش این ۲۲ پروژه قرار گرفتند. وی اظهارکرد: ۳۶ پروژه دیگر به ارزش ۱۵۹ میلیارد تومان در حال اجراست که ۸۳ روستا را متصل می کند.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: تلاش ما اینست تا پایان امسال یا حداکثر اوایل ۱۴۰۲همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان به شبکه ملی اطلاعات متصل شوند.

رادمنش بیان کرد: اعتبارات این پروژه ها از محل ملی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات است.

طرح احیا و توسعه جنگل در شهرستان لنده آغاز شد

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری لنده از توابع استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: طرح احیا و توسعه جنگل ها و مراتع این شهرستان که طی سالیان اخیر دچار آتش سوزی شده بود آغاز شد.

خسرو محمدی بیان داشت: طرح احیا در بیش از یکصد هکتار از مراتع و جنگلهای مناطق مختلف لنده آغاز شده است. وی اظهار کرد: در طرح احیا جهادکشاورزی، جمعیت هلال احمر و نیروهای اداره منابع طبیعی مشارکت دارند.

محمدی اضافه کرد: تاکنون در بیش از ۳۰ هکتار از روستای آتشگاه بخش مرکزی لنده طرح کاشت بلوط در راستای احیای جنگلهای این منطقه اجرا شد. وی تصریح کرد: از ظرفیت بخش خصوصی در راستای افزایش سطح پوشش گیاهی و مرتعی نیز استفاده خواهد شد. وی بر حفظ و حراست از جنگلها در راستای ارتقا محیط زیست پایدار از سوی همه نهادهای بخصوص مردم روستا و عشایر تاکید کرد. شهرستان لنده دارای ۸۵ هزار هکتار عرصه طبیعی است که از این سطح ۵۳ هزار هکتار جنگل و ۳۲ هزار هکتار مرتع است.

چم شیر هیچ گسل فعالی وجود ندارد. شاهد این

موضوع علاوه بر مطالعات جامع انجام شده، بررسی پی پس از سنگ‌بر داری و نیز بررسی حدود هفت کیلومتر تونل و گالری‌های تکیه‌گاه‌های سد است.

مجری طرح سد و نیروگاه چمشیر ادامه داد: اصولا در حفاری پی سدهای بتنی بعد از تمیز کردن سنگ، عملیات نقشه برداری شکستگی ها و ترک های سنگ انجام می شود در این زمان همه درزا و ترک های پی ثبت می شود این کار در گالری ها نیز انجام می شود؛ با عنایت به بررسی ها و نقشه های موجود و نیز شرایط سنگ پی سد، در سد چم شیر بحث گسل مطرح شده واقعیت ندارد.

محضرنیا در باره وضع موجود کشاورزی منطقه و چگونگی ارتقای آن پس از آبگیری سد، افزود: در وضعیت موجود، کشاورزی در پایین‌دست سد چم شیر از آب رودخانه زهره بزرگ استفاده می‌کند.

وی اضافه‌کرد: رودخانه زهره بزرگ به رود زهره بعد از محل تلاقی زهره کوچک و رودخانه خیرآباد اطلاق می‌شود و اختلاط این دو رودخانه باعث ایجاد شرایط کیفی مناسبی در محدوده دشت‌های زی دون و هندپجان شده و به‌تبع آن کشاورزی در آن منطقه را ممکن می‌کند. مجری طرح سد و نیروگاه چم شیر گفت: حدود ۸۴ درصد اراضی کشاورزی در پایاب سد مربوط به استان خوزستان بوده که شامل ۵۰ هزار هکتار اراضی «هندپجان» و ۶ هزار هکتار اراضی «زی دون» است. سد چم شیر با افزایش کیفیت و تنظیم کمیت آب رهاسازی شده، باعث افزایش بازده کشاورزی در این منطقه خواهد شد و در عمل شرایط کشت دوم را در فصولی که آب کیفیت مناسب ندارد فراهم خواهد کرد. مجری طرح سد و نیروگاه چمشیر در بخش دیگری از سخنان خود گفت: ارائه اطلاعات نادرست و ناقص درباره این طرح

استاندار کهگیلویه و بویراحمد هشدار داد ؛

مدیران سهل انگار تغییر می کنند



و آن‌ها را جذب کنند.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد در ادامه برخی دستگاه‌ها معاونینی هستند که با دولت همراه نیستند و سهل انگاری می‌کنند که ما این سبب انتقادات خود عنوان کرد: عده‌ای با انتشار دروغ عملکرد دولت را زیر سوال می‌برند، مدیر می‌دانیم و حتما این مدیر را تغییر خواهیم داد.

سید علی احمدزاده روز شنبه ۲۶ آذر ماه ۱۴۰۱ در نشست شورای اداری استان گفت: مدیران مراقب مصاحبه‌های ضد و نقیض خود باشند چرا که این گونه مصاحبه‌ها مشکلاتی ایجاد کرده است.

وی اظهارکرد: یک مدیر به چه حقی پروژه‌ای را که ۱۰ هزار میلیارد تومان طی ۲۷ سال برای آن هزینه شده است را زیر سوال می‌برد؟ قرار نیست با یک مصاحبه اشتباه همه مدیران تلاش‌ها زیر سوال برود! مدیر باید پاسخگو باشد که چرا گفته اجازه بهره برداری از جاده «پاتاوله به دهدشت» را نمی‌دهیم؟

استاندار کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: در مورد سد چم شیر تنها شرکت آب منطقه باید پاسخگو باشد و هیچ کس حق سنگ اندازی در پروژه مهم و توسعه محوری که قرار است با دستان رئیس

جمهوری در استان ایجاد شود را ندارد و بدون دلیل زیر سوال ببرد. احمدزاده تصریح کرد: این مصاحبه‌های بی ربط و ناامید کننده برخی افراد باعث می‌شود که عده‌ای سوء استفاده کرده و ناامیدی در استان ایجاد کنند.

وی ادامه داد: در خصوص اعتبارات نفت چه کسی گفته که این اعتبارات برگشت خورده؟ این اعتبارات ابلاغ شده هنوز وقت دارند و مدیران باید پیگیری کنند

پیچاب منطقه ای که هنوز

آنتن دهی تلویزیون ندارد

بخشدار مرکزی باشت می گوید: آنتن دهی تلفن همراه با راه اندازی یک دکل مخابراتی در این منطقه امکان پذیر شده است اما آنتن دهی تلویزیون در مجموعه روستاهای پیچاب وجود ندارد.

اهالی مجموعه روستاهای پیچاب از توابع شهرستان باشت که سرزمین آنان به علت قرار گرفتن در مسیر سی سخت گذر، ناپایداری آب آشامیدنی و نبودن آب کشاورزی از محروم ترین نقاط شهرستان باشت محسوب می شود در انتظار کمک استانداری کهگیلویه و بویراحمد به این منطقه هستند.

این منطقه که متشکل از ۲۷ روستا شامل

شاه سراسرستانه ،خونی خش ، مرزنگون

پادرو و ۵۰۰نفر جمعیت است از داشتن

امکانات درمانی و حتی برق پایدار محروم

هستند.

اهالی پیچاب که برای انجام امور ضروری زندگی از جمله کارهای درمانی،خریدهای ضروری و انتقال محصولات تولیدی خود ناچار به سفر به شهر باشت هستند باید

برای رسیدن به شهر جاده ۶۰ کیلومتری

سید

بزرگ ملی در ماه های اخیر موجب تشویب اذهان مردم و مسوولان شده است. وی ادامه‌داد: طرح سد و نیروگاه چمشیر به عنوان بزرگ ترین طرح آبی کشور بر روی رودخانه زهره در ۲۵ کیلومتری گچساران ساخته شده است. مجری طرح سد و نیروگاه چمشیر بیان‌داشت: این طرح بزرگترین سد RCC کشور و خاورمیانه است که سه واحد نیروگاهی به ظرفیت ۱۷۶ مگاوات و تولید ۴۸۲ کیگاوات ساعت برق دارد. وی، شاخص اصلی این طرح را ظرفیت بالای حجم مخزن آن دانست که۲٫۳ میلیارد متر مکعب آب را در یک منطقه خشک در خود جای می دهد. محضرنیا اضافه‌کرد: آبگیری این سد سبب خواهد شد این میزان آب جمع آوری شده و در طول سال مورد استفاده قرار گیرد. وی گفت: مطالعات اولیه این طرح از سال ۱۳۷۳ شروع، در سال ۸۸ مناقسه آن برگزار شد و با یک شرکت چینی کار آغاز شد.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد هشدار داد ؛

مدیران سهل انگار تغییر می کنند

اظهار کرد: از وضعیت پروژه‌های استان و پتروپالایشگاه گچساران که اخیرا مجوز آن صادر شد به رئیس جمهور گزارش داد، آیت‌الله رئیسی هم پیگیر مصوبات سفر و سد تنگ سرخ شد و اینکه امسال این سد آبگیری نمی‌شود.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه وضعیت مردم “ گنجگان ” و عشایر استان از جمله عشایر “هلیگان” مورد پرسش رئیس جمهور بود، خاطرنشان کرد: پروژه‌های آب آشامیدنی و آخرین وضعیت محور “پاتاوله به دهدشت” دیگر مواردی بود که در این دیدار گزارش دادیم.

احمد زاده تصریح کرد: رئیس جمهور پیگیر وضعیت سرمایه‌گذاری در استان بودند که در این زمینه هم گزارش دادیم که پروژه‌های حوزه سرمایه‌گذاری فعال و تعداد زیادی کارخانه را‌کد به چرخه تولید بازگشت البته این مورد هم اشاره شد

که زیرساخت‌ها برای سرمایه گذاری تا حدودی فراهم است، اما هلدینگ‌ها دولتی در این استان هیچ‌گونه سرمایه‌گذاری ندارند و خواستار سرمایه‌گذاری آن‌ها در استان هستیم، رئیس جمهور هم بر این موضوع تاکید داشتند و خواهان سرمایه‌گذاری هلدینگ‌ها در کهگیلویه و بویراحمد شدند.

وی با بیان اینکه در سفر دولت درخواست دادیم که زمینه برای بین‌المللی شدن فرودگاه یاسوج فراهم شود، ادامه داد: این کار انجام شد، اما توسعه پروازهای داخلی هنوز صورت نگرفته است.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: رئیس جمهور از عدم همکاری برخی

سازمان‌ها و وزرا در کهگیلویه و بویراحمد گلایه داشت و تاکید کرد استانداران نماینده دولت در استان‌ها هستند و هیچ کسی نباید برخلاف نظر آن‌ها کاری انجام دهد.

احمدزاده با اشاره به اینکه برای افتتاح و بهره‌برداری از چهار ابر پروژه پتروشیمی گچساران، سد چم‌شیر، کارخانه قند و محور ملی پاتاوله به دهدشت از رئیس جمهور دعوت کردیم، گفت: رئیس سفری اختصاصی به استان این پروژه‌ها به بهره‌برداری برسد. وی بیان کرد: آیت‌الله رئیسی از وضعیت پروژه‌ها در استان ابراز رضایت کردند و خواهان افزایش بهره‌وری فعالیت‌های مختلف استان شدند.

احمدزاده با اشاره به اینکه گزارش دادم که

مخابراتی در این منطقه امکان پذیر شده است اما آنتن دهی تلویزیون در مجموعه روستاهای پیچاب وجود ندارد. ظفры ابراز داشت: دسترسی به راه ارتباطی ایمن از مهمترین درخواست های مردم منطقه پیچاب است.

وی با اشاره به اینکه معیشت اهالی پیچاب به پایه دامپروری استوار است تصریح کرد: ایجاد جاده دسترسی ایمن ضمن رفاه مردم امکان حمل و نقل آسان محصولات تولیدی آنان به شهر را فراهم می کند.

بخشدار مرکزی باشت ابراز داشت: دولت تلاش می کند با اعزام تیم های پزشکی دامپزشکی زمینه دسترسی اهالی به امکانات درمانی را فراهم کند.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد در سفر همراه خود به پیچاب گفته بود: این منطقه از نقاط کم‌برخوردار استان است که اهالی آن از داشتن زیرساخت و امکانات زندگی همچون جاده های ارتباطی و آب آشامیدنی پایدار محروم هستند و مسئولان باید در یک بازه زمانی تا یک ۲ ساله امکانات زندگی ساکنان را بهبود بخشند. سید علی احمدزاده با بیان اینکه راه روستایی این منطقه وضعیت مناسبی ندارد، افزود: در گذشته اقدام هایی برای بازگشایی این مسیرانجام شده که باید اقدام های تکمیل انجام شود.

خبر

معاون سازمان سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خبر داد:

آغاز طرح نظارتی ویژه شب یلدا

در استان کهگیلویه و بویراحمد

معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد گفت: طرح نظارتی ویژه شب یلدا، در شهرهای استان آغاز شده و تا پایان آذر ماه ادامه دارد.

به گزارش امید مردم روح الله باقری فرد روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار امید مردم افزود: طرح با همکاری تعزیرات حکومتی، جهاد کشاورزی، بسیج اتاق اصناف، اتاق اصناف و پلیس امنیت اقتصادی اجرایی می‌شود.

وی با بیان اینکه تمرکز نظارت‌ها بر کالاهای پر مصرف همچون آجیل، شیرینی، میوه و تره بار و لوازم و کالاهای کادویی است، اظهارکرد: هر واحد صنفی متخلف که میزان قیمت‌ها و مقررات صنفی را رعایت نکنند، شناسایی و مورد پیگرد قانونی قرار می‌گیرد.

معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: از روند تولید تا مصرف در حوزه کالاهای اساسی، برنامه ریزی کامل و مستمر نظارتی انجام شود در حیطه مواد غذایی همچون مرغ، روغن و برنج، شاهد اثرگذاری مطلوبی می‌شویم.

باقری فرد تصریح کرد: درج نکردن قیمت و صادر نکردن فاکتوز اغلب تخلفات بازار است و در پایان بازرسی‌ها، بر اساس گزارشات بازرسی‌ها و تخلفات، متخلفان معرفی و قانون در خصوص آنها اجرایی می‌شود.

مدیرعامل شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد:

کارزارسانی به ۵۵ روستای مارگون

مدیرعامل شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد از اجرای طرح گازرسانی به ۵۵ روستای سخت گذر و محروم شهرستان مارگون خبر داد.

”ریحان بهادر“ در گفت و گو با خبرنگار امید مردم گفت: طرح گازرسانی به طول ۲۲۴کیلومتر به روستاهای مورزدر زیلابی و سیلاب کلوار شهرستان مارگون با ۱۸۰ میلیارد تومان اعتبار روند اجرایی خوبی دارد. وی اظهارکرد: در پروژه مهم گازرسانی به زیلابی ۴ هزار و ۴۵۰ خانوار در قالب ۱۷ هزار و ۷۰۰ نفر و حدود ۵۵ روستا و پاره روستا از نعمت

گاز بهره‌مند می‌شوند. مدیرعامل شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: با توجه به سخت گذر و کوهستانی بودن مسیر، پیش بینی می‌شود این طرح تا سال ۱۴۰۳ به بهره برداری کامل برسد. بهادی تصریح کرد: با تکمیل و بهره برداری از این طرح‌ها ضرب نفوذ گاز روستایی واجد شرایط کهگیلویه و بویراحمد تا پایان سال ۱۴۰۱ به ۹۰ درصد ارتقا خواهد یافت. وی ادامه داد: پارسال در بخش گازرسانی روستایی ۴۳ روستا با جمعیتی بیش از ۳ هزار و ۶۹۰ خانوار از نعمت گاز بهره‌مند شدند و ضریب بهره مندی خانوار روستایی استان به ۸۷ درصد رسید. مدیرعامل شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: همچنین سال قبل، با شعار گاز محور توسعه، گازرسانی به ۴۳ واحد تولیدی صنعتی انجام و با این اقدام مصرف میانگین سالانه حدود ۵ هزار و ۵۲۰ میلیون متر مکعب از سوخت مایع واحد‌های گازدار شده با گاز طبیعی جایگزین شد. به گزارش امید مردم بهادر تاکید کرد: براساس آخرین تقسیم بندی استانداری کهگیلویه و بویراحمد یک هزار و ۱۱۵ روستای واجد شرایط گازرسانی در استان شناخته شده که تاکنون ۹۲۲ روستا به شبکه گاز متصل شده‌اند. وی بیان کرد: در بخش شهری نیز از مجموع ۱۷ شهر واجد شرایط ۱۷ شهر گازدار شده است.

۱۱ طرح پژوهشی در شورای برنامه

ریزی کهگیلویه و بویراحمد تصویب شد

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کهگیلویه و بویراحمد گفت: حدود ۵۸ طرح پژوهشی از دستگاه های اجرایی مختلف به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ارسال شد که در نهایت در شورای برنامه ریزی و توسعه ا۱۱ طرح از آن ها در سال جاری مصوب شد. علی شهبانی نسب اظهار داشت: این طرح ها با اعتباری حدود یک میلیارد و ۲۶۰ میلیون تومان مورد تصویب شده اند. وی افزود: ۱۱ طرح مذکور مصوب شده و به فراخوان عمومی گذاشته شده اند، همچنین از دستگاه های اجرایی خواسته شده این طرح ها را روی سامانه بارگذاری کنند. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: تا محققان و کسانی که منتقاضی انجام آن هستند، پروپوزال های خود را ارائه دهند و این پروپوزال ها بررسی و تصویب شود. شهبانی نسب ابراز داشت: پس از تصویب پروپوزال ها اعتبار نهایی ابلاغ می شود و کار شروع خواهد شد. اولویت های پژوهشی استان در حوزه های آب و کشاورزی، آفت بلوط و آسیب های اجتماعی، فرهنگ و هنر، صنایع دستی و گردشگری است.

بخشدار دیشموک:

مردم دیشموک و روستاهای اطراف آن از کیفیت آب گلایه دارند

بخشدار دیشموک از توابع استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: مردم بخش دیشموک و روستاهای اطراف آن از انجیره تا درغک، اسفندان، دهگرو و دیگر روستاها با بحران بد مزگی آب مواجه اند به گونه ای به خاطر شوری، بدمزگی و تلخی آب مواجه شده اند. وی افزود: مشکل آب این بخش مرجمات‌روزانه چندین نفری به این بخشداری را شاهد هستیم.علی رضا نوروزی اظهار داشت: مشکل آب این بخش یکی از مشکلات مهم است و مردم منطقه گاهی مجبورند با ده بیه آب ۲۰ لیتری از روستاها و چشمه های اطراف آب آشامیدنی خود را تامین کنند.وی افزود: قرار است با اجرای پروژه آب گندمکار و احداث ۲ منبع مشکل آب دیشموک و روستاهای اطراف آن رفع شود اما سرعت اجرای پروژه می طلبند که سرعت بیشتری بگیرد.بخشدار دیشموک تصریح کرد: به منظور اجرای پروژه گود برداری و جاده دسترسی در حال انجام و گودبرداری دو منبع بزرگ آن در سرگچ و رخ ریش انجام گرفته اما عملا کار ساخت منبع آب هنوز انجام نشده و مساعدت بیش از پیش متولیان امر را می طلبد.

متولد فروردین :

امروز شما حالتهایی دوگانه دارید. از یک طرف می‌توانید جنبه‌های مثبت زندگی را ببینید. همه چیز به نظر تان خوب است و شما نقش خود را در این دنیای عظیم کاملاً می‌دانید. اما از طرف دیگر شما از پیش آمدهای اخیرى که به نظر تغییر ناپذیر هستند راضی نیستید. خوشحالی شما بستگی به تشخیص این موضوع دارد که چه چیزی خارج از حیطه کنترل شمامست.

متولد اردیبهشت :

امروز گفتن حقیقت به دیگران سخت‌تر شده است. برای اینکه به نظر می‌رسد که آنها نسبت به همیشه بیشتر غیر قابل پیش‌بینی شده‌اند. با وجود این در نظر داشته باشید که بخشی از این انرژی نا آرام از خود شما برخاسته و شما را مجبور می‌کند که آن را به سمت دیگران هم هدایت کنید.

متولد خرداد :

دگربری و ستیز سختی که قبلاً برای تان بوجود آمده بود اکنون عواقب خود را نشان خواهد داد. ممکن است احساس کنید که شخصی درست در مقابل شما کارهای مخفیانه ای انجام می‌دهد یا این حال هیچ کس متوجه آن نمی‌شود و آشکارا چیزی نمی‌گوید. بهترین کاری که می‌توانید بکنید این است که تا می‌توانید خوش بین باشید حتی اگر احساسات تان مدام در نوسان باشند.

متولد تیر :

وقتی که احساس گیجی و پریشانی می‌کنید واقعا دست پاچه و نگران می‌شوید در حالیکه دیگران شما را به عنوان شخصی می‌بینند که گام‌هایتان را استوار و مطمئن بر زمین می‌گذارد. با وجود اینکه ماه نشان شما هنوز تحت تاثیر زحل تاریک و محزون است و در اولین خانه از شخصیت شما قرار دارد، افکار تان در ابرها شناور هستند.

متولد مرداد :

اگر شما دیشب از رویایی زنده و واضح برنخواستید اید خواب شما ممکن است بیشتر از همیشه شما را بی‌قرار کند. خوشبختانه شما قادر هستید که خود را بحرکت واداشته و امروز را به روزی پرشمه‌ش تبدیل کنید. ماه جدید امروز می‌تواند ترس‌های ناخودآگاه شما را از بین ببرد و شما می‌توانید با آگاه بودن از آنها بر آن غلبه کنید.

متولد شهریور :

ماه کامل امروز تضاد کاملی در نشان بیکران شما ایجاد می‌کند. حتی اگر شما باید به عنوان بخشی از "گروه" باشید مجبور هستید که برای آنکه واقعا هستند بایستید. اما در این کار افراط نکنید؛ با خودتان صادق باشید بدون اینکه لازم باشد که بعداً مساکت شوید. شما الان بین اینکه معطف باشید یا نه در تردید هستید. تمرین کردن میانه رو بودن تاثیر مثبت و مهمی بر روز شما خواهد داشت.

متولد مهر :

تمایل شما برای امتحان یک ماجراجویی جدید امروز بسیار شدید تر از همیشه خواهد شد. این فکر در یک لحظه انقدر شدید خواهد شد که باعث می‌شود شما فکر کنید هر چیز ناممکنی، ممکن خواهد شد و شما می‌توانید هر جا که دوست دارید بروید. اما بعداً اتفاقی در محیط اطراف تان رخ می‌دهد که به شما یادآوری می‌کند که شما انطور که دوست دارید آزاد نیستید.

متولد آبان :

امروز زوپیتر دور بر سیاره بخت شما یعنی بهرام می‌چرخد و اگر شما کاری را شروع کنید یا یک رابطه عاشقانه را آغاز کنید در هر دوی این کارها موفق خواهید شد. خودتان را دست کم نگیرید، شما می‌توانید بهتر از گذشته کار کنید. اما حواستان باشد که بیشتر از توانایی خود مسئولیت قبول نکنید. ابتدا روی اهداف خود تمرکز کنید و بعداز آن کارتان را شروع کنید.

متولد آذر :

شما کاملاً قادر هستید که از خودتان مواظبت کنید و این اغلب روش شما می‌باشد. اکنون با وجود این شما به دانستن نیازهای هر فرد دیگری علاقه‌مند هستید. اما جستجو کردن ناراحتی‌های خودتان بدتر است چنانچه شما می‌توانید هر نگرش منفی‌ای را تأیید کنید. دوست بهتری برای دیگران بودن شما را خوشحالت‌تر می‌سازد.

متولد دی :

شما انقدر عاقل هستید که کارهایی که شروع کرده اید را هرچه زودتر و تا آخر هفته تمام کنید. اما قبل از اینکه بتوانید کارهایتان را به مرحله بعدی برسانید به موانعی خارجی برخورد می‌کنید. شاید از شکست خوردن می‌ترسید و یا شاید هم از اینکه تلاش‌هایتان زود به ثمر نرسد نگران هستید. اما باید بدانید الآن وقت این نیست که کارهایی که انجام داده اید را زیادی تجزیه و تحلیل کنید.

متولد بهمن :

افرادی در محیط بیرون برای شما نقشه‌هایی را در سر می‌پروراند که نقشه‌های خوبی به نظر نمی‌رسد، با احتیاط بیشتری رفتار کنید زیرا ممکن است مال، سلامتی، خانواده تان یا به نحوی آسیب ببینند.

متولد اسفند :

اگر کسی به شما فرمانی دهد باعث ناراحتی شما می‌شود و سریعاً به دفاع از خود بر می‌خیزید اما بهتر است این حالت عصبانیت و بر آشفتگی تان را کنار بگذارید تا بتوانید دید بهتری نسبت به مسائل مختلفی که برای تان پیش می‌آید داشته باشید.

شیر خشک احتمال کم خونی را در نوزاد نارس افزایش می‌دهد

تحقیقات جدید نشان می‌دهد نوزادانی که زودتر از موعد به دنیا می‌آیند و از شیر خشک تغذیه می‌کنند ممکن است مانند هم‌تایان خود که از شیر مادر تغذیه می‌کنند به مکمل آهن نیاز داشته باشند.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث دی نیوز، «گریس پاور»، محقق ارشد از دانشگاه دالپوسی کانادا، می‌گوید: «فقط به این دلیل که نوزاد شیرخشک غنی از آهن مصرف می‌کند، نباید تصور کنیم که تمام نیازهای آهن او برآورده می‌شود، زیرا آهن حاصل از شیرخشک ممکن است مانند آهن شیر مادر جذب نشود.»

وی در ادامه افزود: «این یافته‌ها نشان می‌دهد که ممکن است نیاز به بازنگری در برخی از دستورالعمل‌های مکمل آهن داشته باشیم.»

در حال حاضر، انجمن اطفال کانادا مصرف مکمل آهن را برای نوزادان نارس که با شیر مادر تغذیه می‌کنند، توصیه می‌کند، اما نه برای کسانی که از شیر خشک تغذیه می‌کنند، زیرا شیرخشک حاوی آهن بیشتری نسبت به شیر مادر است. برای مطالعه جدید، محققان سوابق سلامتی ۳۹۲ نوزاد متولد شده قبل از هفته ۳۱ بارداری را از سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۸ تجزیه و تحلیل کردند. حدود سه چهارم نوزادان در این مطالعه به طور انحصاری از شیر خشک غنی از آهن تغذیه می‌کردند. یک چهارم دیگر به طور جزئی یا انحصاری با شیر مادر تغذیه شدند.



محققان داده‌های مربوط به شیوه‌های تغذیه، دریافت آهن از شیرخشک و مکمل‌های آهن، و سطوح آهن خون گرفته شده در ۴ و ۶ ماهگی را جمع‌آوری کردند. یافته‌ها نشان داد نوزادانی که به طور انحصاری از شیر خشک تغذیه می‌کردند نسبت به نوزادانی که از شیر مادر تغذیه می‌کردند به میزان قابل توجهی آهن بیشتری دریافت کردند. بر اساس این گزارش، با این حال، بیش از ۲۶ درصد از نوزادانی که با شیر خشک تغذیه می‌شوند و کمی بیش از ۲۰ درصد از نوزادانی که با شیر مادر تغذیه می‌شوند، کمبود آهن داشتند. این نتایج نشان می‌دهد که مصرف بیشتر آهن از طریق شیر خشک همیشه به ذخیره آهن بالاتر در خون تبدیل نمی‌شود. به گفته محققان، ممکن است اجزای شیر مادر که

کم رویی و خجالت کودکان : از شناسایی تا درمان کمرویی کودک

ارتباطیشان ضعیف بماند و در برخورد با غریبه‌ها و شرایط جدید احساس خجالت کنند. به همین دلیل بعد از ۳ سالگی، کودکان نیاز به فضاهایی مثل مهد کودک برای ارتباط بیشتر با محیط دارند.

کودکان به ویژه بعد از ۳ سالگی نسبت به عکس‌العمل دیگران در مقابل کارهایشان، بسیار حساس هستند؛ بنابراین اگر در این برهه زمانی مورد مسخره و یا سرزنش قرار بگیرند، در مراحل بعدی رشدشان زمان انجام کارها یا رفتارهای از قبل پیش‌بینی نشده و جدید، دچار تردید نسبت به توانایی‌های خود می‌شوند. والدین کمالگری که تحمل دیدن رفتار اشتباه کودک خود را ندارند و مرتباً در حال اصلاح و تذکر دادن به او هستند؛ در کودک خود احساس شرم و بی‌اعتمادی نسبت به خودش را ایجاد می‌کنند.

آثار و نشانه‌های کم رویی در کودکان

آنچه قبل از هر چیز می‌بایست به عنوان یک نکته بسیار مهم روانشناختی در مورد کودکان به یاد داشته باشیم، نیاز کودکان از بدو تولد به تجربه "تنها بودن با خود" در بخش کوتاهی از روز است. بعد از سه سالگی داشتن یک کمد یا حتی یک جعبه برای قرار دادن وسایل بازی و گفتن عبارت "این مال تو هست" اهمیت زیادی در فهم کودک از " خود مجزا از دیگران" دارد؛ بنابراین کودکانی که با خوشحالی تنها بازی می‌کنند، کودکانی با سلامت روان بالاتر هستند؛ اما در صورتی که کودکان تنها بتوانند با خود بازی کنند و در موقعیت‌هایی که همسالانشان هستند، رفتارهای منفعلانه نشان دهند و پشت بزرگترهایشان پنهان شوند، جای بررسی بیشتر توسط یک متخصص را دارند.

اگر کمرویی کودک به حدی باشد که بدون والدینش حاضر به بازی کردن با کودکان دیگر نباشد و یا در موقعیت‌های جدید، حتی پس از مدتی حضور والدین با محیط نتواند ارتباط بگیرد، در این شرایط نیاز به مراجعه به روانشناس کودک است. کودکانی که در موقعیت‌های تحصیل خود ضعیف عمل می‌کنند، باید از نظر کمرویی ارزیابی شوند. به طور کلی کودکانی که رفتارهای زیر را در محیط‌های آموزشی نشان می‌دهند می‌بایست توسط متخصص ارزیابی شوند:

کسانی که در مدرسه دائم در معرض رفتارهای قلدرانه قرار می‌گیرند و طعمه زورگیری کودکان دیگر می‌شوند، در معرض کمرویی قرار دارند. کودکانی که وارد گفتگوهای کلاسی نمی‌شوند و در فعالیت‌ها شرکت نمی‌کنند. کودکانی که به سختی حرف می‌زنند و تماس چشمی ندارند.

کودک‌انی که نسبت به پیشنهاد‌های ارتباطی مقاومت دارند و همه آنها رد می‌کنند. کودکانی که در خانه و به صورت فردی عملکرد خوبی دارند، اما در محض قرار گرفتن در جمع نمی‌توانند کار خودشان را انجام دهند. کودکانی که مدام از حق خودشان می‌گذرند. کودکانی که به هم‌کلاسی‌هایشان باج می‌دهند. کودکانی که بی‌میل به نظر می‌رسند. کودکانی که دائم نیاز به تأیید دیگران دارند و به تنهایی کاری را انجام نمی‌دهند. کودکانی که دائماً مورد تمسخر قرار می‌گیرند ممکن است رفتاری پرخاشگرانه به عنوان فرامت در برابر کمرویی بیش از حدشان باشد

.... ادامه دارد



که به استقلال کودک می‌دهند، کمرویی در کودک را منفی ارزیابی می‌کنند و در بعضی فرهنگ‌های آسیایی، خجالتی بودن را نشانه احترام و مودب بودن می‌دانند. به همین علت ممکن است درمان کودک تا سال‌ها به تعویق بیافتد و آسیب‌های جبران‌ناپذیری به شخصیت کودک وارد کند.

رفتارهایی که سبب کم رویی کودکان می‌شود حدود ۱۵ درصد از نوزادان با گرایش به کمرویی متولد می‌شوند. تحقیقات نشان داده است اگرچه عامل ژنتیک تاثیرگذار است، اما تمایل به کمرویی بسیار تحت تاثیر سبک ارتباط با مادر یا مراقب اصلی است. اولین نشانه‌های تلاش کودک برای شناخت خود به عنوان موجودی جدا از مادر، در ۴ ماهگی است؛ در صورتی که مادر مضطرب باشد او مانع این فاصله بسیار اندک حتی به اندازه یک رو بر گرداندن کودکش می‌شود. این واکنش مادر باعث احساس عدم خوداتکایی اولیه کودک به خودش می‌شود؛ به همین منوال با بزرگ‌تر شدن می‌خواهد این جدایی را بیشتر تجربه کند و با توجه به اضطراب یا عدم تمایل مادر به جدا شدن کودک، کودک رفتارهای چسبنده به مادر نشان داده و به مرور اعتماد به نفس خود را در مواجهه با تجربه‌های جدید از دست خواهد داد.

مادری که تمایل زیادی به سریع‌تر مستقل شدن کودکش دارد، این میل مادر باعث می‌شود به مرحله بسیار حساس ۶ ماهگی تا ۳ سالگی کودک ضربه جبران‌ناپذیری وارد شود. در این دوره حساس کودک علاقه زیادی به جدا شدن از مادر دارد؛ اما در این مسیر بسیار حساس و آسیب‌پذیر، اگر کودک با تکالیف سنگین مواجه شود و یا در دور شدن از مادر احساس ناامنی کند برای مثال مادر بخواهد کودک زمان زیادی با خودش بازی کند، ممکن است بعد از سه سالگی علاقه خود را به کنجکاری و ارتباط با چیزها و افراد جدید، از دست بدهد. در مواجهه با چنین موقعیت‌هایی، احساس شرم و اضطراب زیادی را تجربه خواهد کرد.

کودک‌انی که در یک محیط کم تعامل و به دور از تجربه‌های جدید بزرگ می‌شوند، ممکن است مهارت‌های

کمرویی در کودکان یکی از رفتارهایی است که در صورت عدم توجه و بررسی دقیق آن ممکن است، آسیب‌های جدی به آینده کودک وارد کند. کمرویی احساس خجالت ناشی از افراد ناآشنا به ویژه در موقعیت‌های جدید است. کمرویی توانایی کودک را در انجام یا گفتن آنچه می‌خواهد، محدود می‌کند. همچنین مانع از ایجاد ارتباط با هم‌کلاسی‌ها یا همسن و سالانش می‌شود. کمرویی اغلب با اعتماد به نفس پایین ارتباط دارد. همچنین ممکن است یکی از علائم اختلال اضطراب اجتماعی و یا اختلالات دیگر روانشناختی باشد. کمرویی هر چه در سنین پایین‌تر درمان شود، کمتر در شکل گیری شخصیت کودک مشکل ایجاد می‌کند. بنابراین توصیه می‌شود این مقاله را با دقت بخوانید و در صورت مشخص شدن مشکل کمرویی در فرزندان حتماً با یک متخصص کودک صحبت کنید.

عواملی که سبب کم رویی کودکان می‌شوند

احساس ناخوشایند کمرویی در سنین مختلف، ناشی از علل متفاوتی است. در کودکان زیر ۷سال احساس ناراحتی ناشی از حس شرم نادرست انجام دادن کارهایشان است. در کودکان ۷ تا ۱۲ سال احساس خجالت از باورهایی که از ظاهر خود دارند مثلاً کوتاه بودن قد و یا چاق بودن و در اواخر دبستان بیشتر احساس خجالت در برخورد با دیگران ناشی از پیش‌بینی موقعیت‌های طردکننده و یا تنها ماندن در جمع است.

کمرویی با نوع خجالتی بودن هم می‌تواند متفاوت باشد. بسیاری از کودکان ممکن است احساس خفیف خجالت در مواجهه با غریبه‌ها یا مکان‌های جدید داشته باشند، که به راحتی برطرف می‌شود؛ اما کودکان کمرو، احساس خجالت همراه با اضطراب در مواجهه با افراد غریبه دارند و گاهی این ترس به حدی زیاد است که می‌تواند باعث منزوی شدن کودک شود. باید به این نکته توجه داشت که لزوماً کناره گیری از فعالیت‌های اجتماعی، از کمرویی نیست بلکه گاهی ناشی از اضطراب و افسردگی است. قضاوت در مورد خجالتی بودن بسیار وابسته به فرهنگ است. برخی از فرهنگ‌ها خجالتی بودن را منفی می‌دانند. برای مثال فرهنگ‌های آمریکایی به دلیل اهمیت ویژه‌ای

جدول ۳۲۲۴

		۹	۸						
		۱		۹	۴	۲			
		۱	۵						
			۶	۴					
					۴	۵	۷		
			۹	۵		۱			
						۸	۳		
						۲	۴		
									۱

جدول سودوکو

ارقام ۹تا ۹طوری قرار دهید که در هر ردیف، ستون و مربع‌های کوچک سه در سه فقط یک بار به کارورند

حل جدول ۳۲۲۳

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۴	۳	۲	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۲	۵	۴	۳	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱
۳	۸	۷	۶	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴
۴	۱۱	۱۰	۹	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷
۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰
۶	۱۳	۱۲	۱۱	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹
۷	۱۲	۱۱	۱۰	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸
۸	۱۱	۱۰	۹	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷
۹	۱۰	۹	۸	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶
۱۰	۹	۸	۷	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵
۱۱	۸	۷	۶	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴
۱۲	۷	۶	۵	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳
۱۳	۶	۵	۴	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲
۱۴	۵	۴	۳	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱
۱۵	۴	۳	۲	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵

از بالا به پایین

- ۱- نشانه قرآنی- سنگ نمک طعام- تحویل دادن ۲- به معنی بزرگ نمایی یا کاهش اندازه تصویراست- از آثار تاریخی تبریز ۳- پسوند خریدار- آشکار- بازسازی- پادشاه بزرگ ۴- نوعی پارچه قیمتی- برگ درخت کنار- خاموش ۵- یکتا- وزیر فرعون عصر حضرت موسی- شیشه آزمایشگاه ۶- گردهمایی- سقذ- دهان- از مرکبات ۷- تاز- و تیره- درخت انار- از شهرهای استان لرستان ۸- یک بروی یک- نویسنده سه تفنگدار- اطلس- صدمه و آسیب ۹- کسسی که هیچ مذهبی ندارد- گمان- خضاب ۱۰- بارنامه- چراگاه- از وزرای دفاع شهید ۱۱- خودروی فرانسوی- حتمی- ابزار برای برتاب سنگ ۱۲- نامی دخترانه از یک گل- خمیازه- ازمنند ۱۳- صدای ضربه به در- شکم‌باره- تیم فوتبال پروازه قطر- سوی و طرف ۱۴- کنایه از کار پیوده در ادبیات فارسی- شادمایی ۱۵- چلچله- درختی سایه‌گستر- به رخ کشیدن خوبی و احسان

															۱
															۲
															۳
															۴
															۵
															۶
															۷
															۸
															۹
															۱۰
															۱۱
															۱۲
															۱۳
															۱۴
															۱۵

۱	۷	۵	۸	۳	۶	۷	۸
۸	۸	۳	۱	۹	۷	۶	۸
۶	۶	۸	۷	۱	۳	۵	۷
۳	۸	۷	۸	۷	۸	۷	۶
۸	۷	۶	۱	۸	۷	۶	۸
۶	۷	۵	۳	۸	۱	۳	۸
۷	۳	۸	۶	۵	۱	۷	۶
۸	۶	۳	۸	۱	۸	۷	۶
۷	۳	۸	۶	۵	۱	۷	۶
۵	۱	۸	۷	۶	۸	۷	۶



سلامت

متخصص رادیونکولوژی عنوان کرد: شاه علامت سرطان روده بزرگ را

بشناسید / دومین سرطان شایع مردان

متخصص رادیونکولوژی و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، در خصوص بدخیمی های روده بزرگ، توضیحاتی ارائه داد.

افشین رخشان، در برنامه شبکه سلامت سیما، با بیان اینکه سرطان روده بزرگ دومین سرطان شایع در مردان و سومین سرطان شایع در زنان کشور است، ضخیم شدن مخاط دیواره روده را، بدخیمی روده بزرگ نامید و گفت: اکثر پولیپ‌های روده خوش خیم هستند، اما ممکن است در طول زمان، تبدیل به توده‌های سرطانی شوند.

وی، پیشگیری، تشخیص به موقع و درمان صحیح را، اصول اولیه برخورد با انواع سرطان‌ها دانست و افزود: سرطان کولون از نظر ژنتیک از تنوع زیادی برخوردار است، که از نوع بدون علامت، تا متاستاز و درگیری کبد، خود را نشان می دهد.

رخشا در پاسخ به این سوال که عوامل خطر ساز سرطان روده بزرگ کدامند، گفت: در کشورهای توسعه یافته و صنعتی که غذاهای پرکالری و پر انرژی بیشتر مصرف می‌شود، آمار سرطان روده بزرگ، بیشتر است. هرچه مصرف غذاهایی که اجابت مزاج افراد را زیادتر کنند (مصرف فیبرها) بیشتر باشد، حرکت مواد سرطان زا در روده با سرعت بیشتری انجام می‌شود و با خروج عوامل سرطان زا از بدن، احتمال ابتلاء به سرطان کمتر می‌شود. وی افزود: فست قندها و غذاهای فرآوری شده و انواع گوشت‌های کنبای، پلی کربن‌هایی را تولید می‌کنند که به دیواره روده می‌چسبند و می‌توانند، عامل ایجاد کننده سرطان روده بزرگ باشند. در این بیماری، نوع سبک زندگی بسیار مهم است، اگر در سبک زندگی افراد، تحرک کافی و غذای سالم وجود داشته باشد، احتمال ابتلاء به سرطان کولون کمتر خواهد بود.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، سیگار و الکل را جزو دیگر عوامل ایجاد کننده سرطان برشمرد و از سن، به عنوان یک عامل مهم در بروز این سرطان نام برد و گفت: هرچه سن فرد بالاتر رود، احتمال بروز این سرطان بیشتر خواهد شد.

وی در پاسخ به این سوال که چه عواملی در زمان انجام غربالگری این بیماری اثر گذار است، گفت: ژنتیک و سابقه خانوادگی و همچنین سابقه ابتلاء فرد به انواع دیگر سرطان‌ها، در سن انجام غربالگری روده بزرگ مؤثر است.

رخشا همچنین به اهمیت تشخیص زودرس این سرطان، در درمان پذیری سریع‌تر و راحت‌تر این بیماری اشاره کرد.

وی یادآوری کرد: اولین غربالگری این بیماری ۵۰ سالگی انجام می‌شود، اما افرادی که سابقه خانوادگی دارند (افراد درجه اول خانواده آنها، ابتلاء به سرطان روده بزرگ، پستان، تخمدان و یا رحم داشته باشند)، این غربالگری زودتر انجام می‌شود. این غربالگری، شامل آزمایش یافتن خون مخفی در مدفوع، معاینه داخلی و انجام کولونوسکوپی است.

رخشا در پاسخ به این سوال که در صورت انجام کولونوسکوپی در ۵۰سالگی، دیگر نیازی به انجام این آزمایش نیست، گفت: اگر در ۵۰ سالگی کولونوسکوپی انجام شد، و هیچ گونه مشکلی وجود نداشت، تا ۵الی ۱۰ سال آینده، نیاز به انجام کولونوسکوپی نیست.(افرادى که در خانواده درجه اول آنها، فرد مبتلا به سرطان روده بزرگ وجود دارد، سن اولین غربالگری به ۴۰ سالگی کاهش می‌یابد).

وی، خونریزی در داخل مدفوع را، شاه علامت سرطان روده بزرگ دانست و افزود: رگه‌هایی از خون که همراه با مدفوع دفع می‌شوند، حتما نیاز به پیگیری دارند، او، کاهش وزن، بیوست و اسهال مزمن و درد طولانی شده شکم را، از علائم دیگر سرطان روده بزرگ برشمرد. وی گفت: اگر فرد بعد از اجابت مزاج، چند لکه خون دفع کند، ممکن است مبتلا به شقاق یا بواسیر باشد و به معنی سرطان روده بزرگ نیست.

رخشا یادآور شد: اگر در هنگام کولونوسکوپی، پولیپ بزرگ و پایدار مشاهده شد، نمونه برداری انجام می‌شود (قابل ذکر است که فاصله بعدی کولونوسکوپی در این افراد، سه سال کاهش می‌یابد).

وی متذکر شد: در حال حاضر بسیاری از سرطان‌ها قابل علاج هستند و لازمه آن این است، که با مراجعه به موقع، تشخیص زودرس و به دنبال آن، درمان صحیح انجام شود.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: همت الله دانش

یاسوج- خیابان دادگستری قدیم - کوچه ثبت اسناد - روبروی سپاه عشایر

نمابر: ۳۳۳۳۴۱۳۶ تلفن: ۳۳۳۳۴۱۳۵

چاپ و لیتوگرافی : ملت

Email: kbomid92@gmail.com website: omidkh.ir

امام صادق علیه السلام

إِذَا خَرَجَ الْقَائِمُ عَلَيْهِ السَّلَامُ خَرَجَ مِنْ هَذَا الْأَمْرِ مَنْ كَانَ يَرَى أَنَّهُ مِنَ أَهْلِهِ وَ دَخَلَ فِيهِ شَبْهَ عَبْدَةِ الشَّمْسِ وَالْقَمَرِ .

زمانی که قائم علیه السلام قیام کند کسانی که گمان می‌شود از خاندان او هستند، از صف آن حضرت خارج می‌شوند و افرادی به مانند خورشید و ماه پرستان به صف او در می‌آیند.

قالیباف در نشست سراسری شورای مرکزی مجمع جوانان انقلاب اسلامی:

انقلاب اسلامی اجازه قدرت نمایی به آمریکا نمی دهد



در این قوه چهارم نظام بوروکراسی است که بر هر سه قوه دیگر ما مسلط است و مهار دولت قوی نیست، ایران وقتی قوی است که تک تک مردم ایران قوی باشند. مردم باید قوی باشند نه دولت به معنای عام. اگر مردم قوی بودند دولت قوی است. اگر مردم حضور داشته باشند نتیجه آن این می‌شود که ما در مقابل آمریکا و رژیم صهیونیستی می‌توانیم بایستیم.

قالیباف در تشریح دو شیوه حکمرانی در کشور به بیان مثالی پرداخت و ادامه داد: سال گذشته در سالگرد شهید پهرانی مقدم در صنایع هوافضا به بیان این نکته پرداختیم که اکنون در این مجموعه در شمال جاده کرج، گیربکس‌هایی ساخته می‌شود که از جهت حجمی، تعداد دور و تکنولوژی که در آن به کار گرفته ما را جزء ۵کشور اول در دنیا در حوزه موشکی قرار داده است اما در جنوب جاده کرج، صنایع خودروسازی کشور قرار دارد که شرایطش را همه می‌دانیم و این دو روش حکمرانی است.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: باید روشن بگویم امروز سه قوه ما چه خواهیم چه نخواهیم تحت تأثیر یک قوه دیگر است

سردار جلالی:

مدرن‌ترین جنگ رسانه‌ای و ترکیبی علیه ایران در حال انجام است



آمریکایی‌هاست.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با اشاره به راهبردهای دشمن در دیگر حوزه‌ها خاطرنشان کرد. دشمن همواره تلاش می‌کند از تقابل نقاط قوت خود بر نقاط ضعف ما، آسیب‌هایی را وارد کند و در این راه از هیچ اقدامی دریغ نمی‌کند.

نادیده گرفتن راهبردهای دشمن در شکل‌گیری اغتشاشات اخیر ساده‌انگارانه است

سردار جلالی با اشاره با حوادث اخیر کشور، نادیده گرفتن راهبردهای دشمن در شکل‌گیری اغتشاشات را ساده‌انگارانه توصیف کرد و گفت: منکر ضعف‌ها و کاستی‌ها نیستیم، اما ستون اصلی حل این مسائل، راهبردهای دشمن علیه ملت ایران است.

وی ادامه داد: دشمن در کشور ما با بهره‌گیری از رسانه‌های مدرن و شبکه‌های اجتماعی به دنبال تغییر در ارزش‌های ملی و خانوادگی است و دشمن با این راهبرد یک فرایند تغییر را دنبال می‌کند.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با اشاره به نوع تحریم‌های صورت گرفته از سوی دشمنان و اینکه ما را در حوزه‌هایی مانند شبکه‌های اجتماعی دچار تحریم

روزنامه مردم



جامعه

وزیر کشور:

تمرکز و اولویت دولت توجه به

مسائل اساسی کشور است

وزیر کشور با بیان اینکه تلاش دشمن برای فاصله گرفتن جوانان از نظام و انقلاب نقش بر آب دانست و گفت: تمرکز دولت بر اولویت‌های اساسی و رسیدگی به مسائل اصلی کشور است.

احمد وحیدی، وضعیت کنونی کشور آرام توصیف کرد و گفت: دشمن توطئه‌گر نمی‌خواهد وضعیت آرام همراه با امنیت کشور را ببیند.

وزیر کشور افزود: دشمن تلاش دارند تا نگاه دولت را به موضوعاتی غیر از توجه به اولویت‌های اساسی کشور متوجه کنند تا نتوانند وقت خود را صرف رسیدگی به حل مشکلات کنند. در حالی که دولت به مسائل اساسی کشور توجه دارد و ضمن اینکه مسائل توسط دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی در حال رصد و مانع توطئه‌های دشمن هستند.

رئیس شورای امنیت کشور(شاک) تصریح کرد: دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی به طور مرتب و با اقتدار در حال رصد مسائل، تیم‌ها و هسته‌هایی هستند که فعالیت‌های تروریستی و خرابکارانه را دنبال می‌کنند و با قدرت این موارد کشف و کنترل می‌شود. وی ادامه داد: دولت وظایف خود را در راستای پیشرفت کشور دنبال می‌کند و اجازه نمی‌دهد که تغییر اولویت داده شود زیرا خواسته اصلی دشمن بازداشتن دولت از مسائل اصلی کشور است. وزیر کشور هدف دیگر دشمن را در حوادث اخیر، فاصله انداختن بین جوانان با نظام عنوان و تأکید کرد که این تیر دشمن به سنگ خورد. وحیدی گفت: امروز وقتی با کسانی که در اغتشاشات شرکت داشتند، صحبت می‌شود جز موارد اندکی که بر موضع خود اصرار دارند، اظهار پشیمانی می‌کنند.

«طرح بررسی دو مرحله‌ای لایحه

بودجه» مغایر قانون اساسی است

سختگوی شورای نگهبان از ایراد شورا به مصوبه مجلس در مورد طرح بررسی دو مرحله‌ای لایحه بودجه سالانه خبر داد.

هادی طحان نظلیف روز شنبه در نشست خبری با تشریح آخرین نظرات شورای نگهبان درباره مصوبات مجلس، با اشاره به بررسی طرح اصلاح مواد ۱۸۰ و ۱۸۲ در مورد تغییر سازو کار بررسی بودجه های سنواتی که اول باید احکام لایحه بودجه در مجلس تصویب شود و بعد از آن جداول بودجه به مجلس ارائه شود، اظهار داشت: این طرح اشکالات و ابهاماتی

داشت و حکم مذکور در بند های الف و ب مصوبه مجلس با اصل ۹۴ قانون اساسی مغایر شناخته شد.

وی تصریح کرد: با این ساز و کار بررسی لایحه بودجه، در عمل مصوبه‌ای در دستور کار دولت قرار خواهد گرفت که فرایند تقنین را طی نکرده و شورای نگهبان در مورد آن اظهار نظر نکرده است؛ لذا این مصوبه مغایر اصل ۹۴ قانون اساسی است. وی ادامه داد: ایراد بعدی به این لایحه رعایت نشدن مهلت های

قانونی بررسی لایحه بودجه توسط شورای نگهبان بود؛ شورای نگهبان همیشه در این زمینه با مجلس همکاری می کند اما این مصوبه حداقل زمان بندی را برای بررسی لایحه بودجه در شورای نگهبان مدنظر قرار نداده بود، اگر به این شکل لایحه بودجه بررسی شود، بررسی لایحه بودجه در شورای نگهبان به سال بعد موکول می‌شد. طحان نظلیف گفت: تأکیدیاتی در مورد تدوین بودجه در این طرح وجود داشت که محل ایراد بود، مشخص نبود کدام دستگاه های سیاست گذار مدنظر مجلس بود ضمن آنکه ایرادات دیگری هم وجود داشت. وی ادامه داد: این موارد به مجلس منعکس شد، برخی ایرادات رفع شده و برخی ایرادات مثل زمان بندی شورای نگهبان هنوز باقی است.

سختگوی شورای نگهبان در نشست خبری در خصوص طرح نظهبان فقط رعایت نشدن اصل ۱۵ قانون اساسی است یعنی حفظ زبان فارسی در اسناد و متون رسمی؛ دولت و مجلس در تدوین و تصویب لوایح و طرح‌ها دقت کنند تا از واژگان فارسی استفاده کنند تا مورد اشکال شورا قرار نگیرد. وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه افزایش حقوق‌ها در بودجه ۱۴۰۲ با توجه به وضعیت تورم و دغدغه مردم لحاظ می‌شود؟ گفت: این موضوع مشخص نیست و باید منتظر ماند تا ببینیم لایحه‌ای که از طرف دولت به مجلس ارسال می‌شود چگونه است، بعد از تصویب مجلس، شورا موضوع را بررسی کرده و اظهار نظر می‌کند.